

**DEPARTMENTAL EXAMINATIONS (COMPUTER BASED TEST)****Name of the Test**

Departmental Test in Commercial Taxes Acts – Part – I (Without Books)	129
---	-----

Maximum Time: Two Hour

Maximum Marks: 80

**IMPORTANT INSTRUCTIONS****OBJECTIVE TYPE**

கொள்குறி வகை வினாத்தாள்

**Read the following instructions carefully before beginning to answer the questions.**

வினாக்களுக்கு விடையளிக்கத் தொடங்கும் முன்பு கீழ்க்கண்ட அறிவுரைகளைக் கவனமாகப் படிக்கவும்.

1. This computer based Test contains 80 number of questions in objective Type.  
இந்தக் கணினி வழித் தேர்வானது, 80 கொள்குறி வகையிலான வினாக்களைக் கொண்டது.
2. Answer all questions. Each question carries one mark  
அனைத்து வினாக்களுக்கும் விடையளிக்கவும் ஒவ்வொரு வினாவும் ஒரு மதிப்பெண் உடையது.
3. In case of doubt, English version is the Final.  
வினாக்களில் சந்தேகம் இருப்பின் ஆங்கில வடிவில் கொடுக்கப்பட்டுள்ள வினாக்களே இறுதியானது.
4. Words of masculine gender in these questions shall, where the context so require, be taken to include feminine gender.  
இந்த வினாக்களில் இடம் பெற்றுள்ள ஆண் பாலினத்தவரின் வார்த்தைகளில் தேவைப்படின, சூழலுக்கேற்ப பெண் பாலினத்தவரின் வார்த்தைகளும் அடங்கும்.
5. Before answering the questions in CBT, candidates should read the following instructions displayed in the monitor:  
விண்ணப்பதாரர்கள் கணினி வழித் தேர்விற்கு விடையளிக்கத் தொடங்கும் முன் கணினியின் திரையில் தோன்றும் அறிவுரைகளை கவனமாகப் படிக்கவும்.
  - a) One question will be displayed on the screen at a time.  
ஒரே நேரத்தில் ஒரு வினா மட்டுமே கணினித் திரையில் தோன்றும்.
  - b) Time available for you to complete the examination will be displayed through a countdown timer in the top right-hand corner of the screen. It will display

the remaining time as **Time Left**. At the beginning of exam, timer will show 120 minutes ( 160 minutes for Differently Abled candidates with scribe)which will reduce gradually with passage of time. When the timer reaches zero, the examination will end by itself and your examination will be submitted by the system automatically.

தேர்வு எழுதுவதற்கான கால அளவானது, திரையின் மேல் வலது மூலையில் உள்ள count down timer மூலம் காண்பிக்கப்படும். இது மீதமுள்ள நேரத்தை Time Left: என காண்பிக்கும். தேர்வின் தொடக்கத்தில், timer 120 நிமிடங்களைக் காண்பிக்கும் (தேர்வில் உதவியாளருடன் வரும் தகுதியான மாற்றுத் திறனாளி விண்ணப்பதாரர்களுக்கு 160 நிமிடங்கள்). இது காலப்போக்கில் படிப்படியாகக் குறையும். Timer பூஜ்ஜியத்தை அடையும்போது, தேர்வு தானாகவே முடிவடையும், அதன்பிறகு உங்கள் தேர்வானது கணினி அமைப்பால் தானாகவே சமர்ப்பிக்கப்படும்.

### c) Question Number Box:

1. Question Number Box displayed on the right side of the screen will show the status of each question using one of the following symbols:

- 1 You have not visited the question yet.
- 2 You have not answered the question.
- 3 You have answered the question.
- 4 You have NOT answered the question, but have marked the question for review
- 5 You have answered the question and marked for review. This will be considered for evaluation.

### C. கேள்விஎண் பெட்டி:

திரையின் வலது பக்கத்தில் காட்டப்பட்டுள்ள கேள்விஎண் பெட்டியானது பின்வரும் குறியீடுகளில் ஒன்றைப் பயன்படுத்தி ஒவ்வொரு கேள்வியின் நிலையையும் காண்பிக்கும்

- 39 நீங்கள் இன்னும் இந்த வினாவினை பார்க்கவில்லை
- 1 நீங்கள் இன்னும் இந்த வினாவிற்கு விடையளிக்கவில்லை
- 0 நீங்கள் இந்த வினாவிற்கு விடையளித்துவிட்டீர்கள்.



நீங்கள் இன்னும் விடையளிக்கவில்லை ஆனால் வினாவினை மீண்டும் பார்ப்பதற்காக குறித்துள்ளீர்கள்.



நீங்கள் விடையளித்துவிட்டு மீண்டும் சரிபார்க்க குறித்துள்ளீர்கள். அவ்வாறு சரிபாக்க இயலாவிட்டாலும் உங்கள் விடைகள் மதிப்பீட்டிற்கு எடுத்துக் கொள்ளப்படும்



The 'Marked for Review' status for a question simply indicates that you would like to look at that question again.



'Marked for Review' என்கிற நிலையில் உள்ள கேள்விகளை மீண்டும் ஒரு முறை நீங்கள் சரிபார்க்க வேண்டும் என்பதை தெரிவிக்கின்றன.

2. You can click on the ">" arrow which appears to the left of question number box to minimize the question number box. This will enable you to view the question on a bigger area of the screen. To view the question number box again, you can click on "<" arrow which appears on the right side of the screen.

கேள்விஎண் பெட்டியின் இடது பக்கத்தில் தோன்றும் ">" அம்புக்குறியைக் கிளிக் செய்வதன் மூலம் கேள்விஎண் பெட்டியின் அளவை நீங்கள் குறைக்கலாம். இதன் மூலம் திரையில் உங்கள் கேள்வியை பெரிதாக்கிப் பார்க்கலாம். கேள்விஎண் பெட்டியை மீண்டும் பார்க்க விரும்பினால், திரையின் வலதுபுறம் உள்ள "<" அம்புக்குறி மீது கிளிக் செய்யவும்.



3. You can click on  to navigate to the bottom and  to navigate to the top of the question area, without scrolling.

உங்கள் கேள்விப் பகுதியை மேலிருந்து கீழாகவோ, கீழிருந்து மேலாகவோ ஸ்க்ரோல் செய்யாமலேயே பார்க்க விரும்பினால்  மற்றும்  ஆகிய குறிகளைப் பயன்படுத்தலாம்.

4. The summary of number of questions answered, not answered, not visited, marked for review and answered and marked for review will be displayed above the question number box.

பதிலளிக்கப்பட்ட வினாக்கள், பதிலளிக்கப்படாத வினாக்கள், பார்க்கப்படாத வினாக்கள், சரிபார்ப்பதற்காக குறிக்கப்பட்டுள்ளவை மற்றும் பதிலளிக்கப்பட்டு மீண்டும் ஒரு முறை சரிபார்ப்பதற்காக குறிக்கப்பட்டுள்ளவை ஆகிய அனைத்தும் தொகுக்கப்பட்டு கேள்விஎண் பெட்டியின் மேலே காட்டப்படும்.



## d) Answering a Question

### ஒரு கேள்விக்கு விடையளித்தல்

i) The questions will appear on the screen in ascending order, which can be answered one by one.

வினாக்களானது ஏறுமுக வரிசைப்படி ஒவ்வொன்றாக கணினித் திரையில் தோன்றும். அதற்கு ஒன்றன் பின் ஒன்றாக விடையளிக்கவும்.

ii) To select your answer of a question, click on the button of one of the options

ஒரு வினாவிற்கான விடையைத் தேர்வு செய்ய அதற்கென அளிக்கப்பட்டுள்ள விடைத் தெரிவுகளில் ஒன்றின் மீது கிளிக் செய்யவும்.

iii) **Click on Save and Next button after answering every question to save your answer.** Otherwise your answer will not be saved.

ஒவ்வொரு வினாவிற்கும் விடையளித்த பின் உங்கள் விடையை சேமிக்க Save and Next பட்டன் மீது கிளிக் செய்யவும். அவ்வாறு செய்யாவிட்டால், உங்கள் விடைகள் சேமிக்கப்பட மாட்டாது.

iv) To deselect your chosen answer, click on the button of the chosen option again or click on the **Clear Response** button.

நீங்கள் தேர்ந்தெடுத்த விடைத்தெரிவை நீக்க வேண்டுமெனில், தேர்ந்தெடுத்துள்ள விடைத்தெரிவின் மீதுள்ள பட்டனை கிளிக் செய்யவும் அல்லது **Clear Response** பட்டன் மீது கிளிக் செய்யவும்.

## e) Instruction for enlarging images

### படங்களைப் பெரிதாக்குவதற்கான அறிவுறுத்தல்கள்

To view the image provided in the question in a bigger size, click on the image and rotate the scrolling wheel on the mouse.

வினாவில் வழங்கப்பட்டுள்ள படத்தை பெரிதாக்கிப் பார்க்க, படத்தின் மீது கிளிக் செய்து மவுசில் உள்ள ஸ்க்ரோலிங் வீலை சுழற்றவும்.

Any attempt of malpractice found, will render you liable to such action or penalty as Commission may decide.

விண்ணப்பதாரர்கள் ஏதேனும் முறைகேட்டில் ஈடுபடுவது கண்டறியப்பட்டால், தேர்வாணையம் எடுக்கும் நடவடிக்கை / தண்டனைக்கு உள்ளாக நேரிடும்.

1. Exempted goods means goods falling under  
வரி விலக்குட்பட்ட பொருட்கள் என்றால் இந்த அட்டவணையில் குறிப்பிட்ட பொருட்கள்
- (A) First schedule  
முதல் அட்டவணை
- (B) Fourth schedule  
நான்காம் அட்டவணை
- (C) Second schedule  
இரண்டாம் அட்டவணை
- (D) Fifth schedule  
ஐந்தாம் அட்டவணை
2. Section 3 of the TNVAT act relates to  
தமிழ்நாடு மதிப்புக்கூட்டு வரி சட்டம் பிரிவு 3ன் தொடர்புடையது
- (A) Levy tax on sale of goods  
பொருட்கள் விற்பனை மீதான வரி
- (B) Levy of tax on right to use goods  
பயன்பாடு உரிமம் மாற்றம் மீதான வரி
- (C) Levy of tax on works contract  
ஒப்பந்தப்பணி மீதான வரி
- (D) Levy of tax on food and drinks  
உணவு / பானங்கள் மீதான வரி
3. Tax payable at compounded rates by civil works contractor is  
கட்டிட ஒப்பந்தப் பணியாளர் இணக்க வரி முறையில் செலுத்தும் வரி விகிதம்
- (A) 5 percent  
5 சதவிகிதம்
- (B) 4 percent  
4 சதவிகிதம்
- (C) 2 percent  
2 சதவிகிதம்
- (D) 14.5 percent  
14.5 சதவிகிதம்
4. Section 7 of the CST act deals with  
மத்திய வரி சட்டத்தில் பிரிவு 7 இதன் தொடர்புடையது
- (A) Tax liability  
வரி நிர்ணயம்
- (B) Registration of dealer  
வணிகர் பதிவு பெறுதல்
- (C) Determining turnover  
விற்பனைத்தொகை நிர்ணயம்
- (D) Penalties  
தண்டத்தொகை
5. Which one of the following is not zero rate sale?  
கீழ்க்கண்ட எந்த விற்பனை பூஜ்ய வரி விற்பனை அல்ல?
- (A) Sales to Government  
அரசுக்கான விற்பனை
- (B) Exports  
ஏற்றுமதி
- (C) Sales to Exporters  
ஏற்றுமதியாளர்களுக்கான விற்பனை
- (D) Sale to SEZ  
சிறப்பு பொருளாதார மண்டல விற்பனை

6. Revised returns can be filed under the TNVAT act  
தமிழ்நாடு மதிப்புக்கூட்டு வரி சட்டத்தின் கீழ் திருத்தப் படிவம் எந்த கால அளவுக்குள் தாக்கல் செய்ய வேண்டும்
- (A) within one year  
ஒரு வருடத்திற்குள்
- (B) within six months  
ஆறு மாதத்திற்குள்
- (C) within 90 days  
90 நாட்களுக்குள்
- (D) within three months  
மூன்று மாதத்திற்குள்
7. Returns to be filed by works contractor under composition scheme is  
இணக்க வரி முறையில் ஒப்பந்தப்பணியாளர்கள் தாக்கல் செய்ய வேண்டிய படிவம்
- (A) Form I-1  
பார்ம் ஐ-1
- (B) Form J  
பார்ம் ஜெ
- (C) Form K  
பார்ம் கே
- (D) Form K-1  
பார்ம் கே-1
8. Form O under TNVAT Act is  
தமிழ்நாடு மதிப்பு கூட்டுவரி சட்டத்தின் கீழ் பார்ம் O (ஒ) என்றால்
- (A) Notice of assessment of demand  
வரி விதிப்பு / கேட்பு நோட்டீஸ்
- (B) Notice of assessment Refund  
வரி விதிப்பு / வரி திருப்புதல் நோட்டீஸ்
- (C) Declaration Form  
அறிவிப்பு படிவம்
- (D) Assessment Order  
வரி விதிப்பு ஆணை
9. State government can notify exemption or reduction of tax under \_\_\_\_\_ of the TNVAT act.  
தமிழ்நாடு மதிப்பு கூட்டு வரி சட்டத்தின் கீழ் இந்த பிரிவின் கீழ் மாநில அரசு வரிவிலக்கு அல்லது வரி குறைப்பு வழங்கலாம்
- (A) Section 30  
பிரிவு 30
- (B) Section 31  
பிரிவு 31
- (C) Section 32  
பிரிவு 32
- (D) Section 33  
பிரிவு 33



10. Third schedule under the TNVAT act is  
தமிழ்நாடு மதிப்பு கூட்டு வரி சட்டத்தின் மூன்றாம் அட்டவணை எதனை குறிக்கும்?

- (A) List of exempted of goods  
வரி விலக்கு பொருட்கள் தொகுப்பு
- (B) List of taxable goods  
வரிக்குட்பட்ட பொருட்கள் தொகுப்பு
- (C) Compounded rates for hotels  
உணவகங்கள் செலுத்த வேண்டிய இணக்க வரி
- (D) Compounded rate for contractor  
ஒப்பந்தப்பணி இணக்க வரி

11. Input tax is tax paid on  
உள்ளீட்டு வரி என்பது இதன் மீது செலுத்தப்படும் வரியாகும்

- (A) Purchase of goods  
பொருட்கள் கொள்முதல்
- (B) Sale of goods  
பொருட்கள் விற்பனை
- (C) Manufacture of goods  
பொருட்கள் உற்பத்தி
- (D) Exports  
ஏற்றுமதி

12. Goods does not include  
கீழ்க்கண்டவற்றுள் எது "பொருட்கள்" என சேர்க்க முடியாது

- (A) Movable property  
அசையும் சொத்து
- (B) Tangible goods  
தொட்டறியும் சரக்கு
- (C) Actionable claims  
தொடர்தகு பாத்தியம்
- (D) goods under work contract  
ஒப்பந்த பணி சரக்கு

13. Stock transfer of goods is  
சரக்கு மாற்றம் என்பது

- (A) taxable sales  
வரிக்குட்பட்ட விற்பனை
- (B) zero rated sales  
பூஜ்ய வரி விற்பனை
- (C) exempted sales  
வரி விலக்கு விற்பனை
- (D) none of the above  
இவை எதிலும் அடங்காது

14. A single declaration in Form C covers all transactions of sale which take place  
ஒரு 'சி' படிவம் என்பது எந்த கால அளவுக்குள்ளாக விற்பனையை உள்ளடக்கியது

- (A) in a financial year  
ஒரு வருடத்திற்குள்
- (B) in a quarter of a financial year  
ஒரு வருடத்தின் கால் பகுதி
- (C) in six months of a financial year  
ஆறு மாதத்திற்குள்
- (D) in one month  
ஒரு மாதத்திற்குள்

15. Form A under the TNVAT act is application for  
 “பார்ம் எ” தமிழ்நாடு மதிப்பு கூட்டு வரி சட்டத்தின் கீழ் எதற்கான விண்ணப்பப் படிவம்
- (A) Option under composition scheme  
 இணக்கவரி செலுத்த விருப்பம்
- (B) Registration as sales tax practitioner  
 விற்பனைவரி அதிகாரியாக பதிவு பெற
- (C) Registration as a dealer  
 வணிகராக பதிவு பெற
- (D) Amendment in certificate  
 பதிவுச்சான்றில் மாற்றம் தொடர்பாக
16. Time limit for filing appeal before appellate Deputy Commissioner is  
 மேல்முறையீட்டு துணை ஆணையரிடம் மேல்முறையீடு செய்வதற்கான கால அவகாசம்
- (A) 60 days  
 60 நாட்கள்
- (B) 30 days  
 30 நாட்கள்
- (C) 90 days  
 90 நாட்கள்
- (D) 120 days  
 120 நாட்கள்
17. Form B under the CST act is  
 மத்திய வரி சட்டத்தின் கீழ் “பார்ம் பி” என்பது
- (A) Declaration form  
 அறிவிப்பு படிவம்
- (B) Indemnity bond  
 நட்ட ஈடு செய் பத்திரம்
- (C) Certificate of registration  
 பதிவுச் சான்று
- (D) Certificate of export  
 ஏற்றுமதிக்கான சான்று
18. Section 19(6) of the TNVAT act deals with disallowance of ITC on  
 தமிழ்நாடு மதிப்பு கூட்டு வரி சட்டத்தின் பிரிவு 19(6) ல் இவற்றுள் எதற்கு உள்ளீட்டு வரி வரவு மறுக்கப்படுகிறது
- (A) Exempted sales  
 வரிவிலக்கு விற்பனை
- (B) Zero rated sales  
 பூஜ்ய வரி விற்பனை
- (C) Purchase of automobiles  
 வாகன கொள்முதல்
- (D) Capital goods  
 உற்பத்திக்கான இயந்திரங்கள்



19. An application for registration under the TNVAT act shall be accompanied by a fee of \_\_\_\_\_ for the principal place of business.  
தமிழ்நாடு மதிப்புக் கூட்டு வரி சட்டத்தின் கீழ் தலைமை வணிக இடம் பதிவு பெற அளிக்கும் விண்ணப்பத்துடன் செலுத்த வேண்டிய பதிவுக் கட்டணம்
- (A) Rupees five hundred  
ரூபாய் ஐநூறு
- (B) Rupees one thousand  
ரூபாய் ஓராயிரம்
- (C) Rupees one hundred  
ரூபாய் நூறு
- (D) Rupees two thousand  
ரூபாய் இரண்டாயிரம்
20. The declaration relating to stock transfer from any other place of his business in other state by the transfer dealer is  
ஒரு மாநிலத்திலிருந்து தனது இன்னொரு மாநிலத்து வணிக இடத்திற்கு சரக்கு மாற்றம் செய்ய வணிகர் சமர்ப்பிக்க வேண்டிய படிவம்
- (A) Form F  
பார்ம் எஃப்
- (B) Form C  
பார்ம் சி
- (C) Form D  
பார்ம் டி
- (D) Form H  
பார்ம் எச்
21. Audit report under section 63-A of the TNVAT act is  
தமிழ்நாடு மதிப்புக்கூட்டு வரி சட்டத்தின் பிரிவு 63-எ-ன் கீழ் தணிக்கை அறிக்கைக்கான படிவம்
- (A) Form W  
பார்ம் டபிள்யூ
- (B) Form WW  
பார்ம் டபிள்யூ டபிள்யூ
- (C) Form VV  
பார்ம் விவி
- (D) Form V  
பார்ம் வி
22. The total number of schedules under TNVAT act are  
தமிழ்நாடு மதிப்பு கூட்டு வரி சட்டத்தின் கீழ் உள்ள அட்டவணை எத்தனை
- (A) Six  
ஆறு
- (B) Eight  
எட்டு
- (C) Nine  
ஒன்பது
- (D) Seven  
ஏழு

23. Star Hotels recognized by the State Government or Government of India shall pay tax on sale of food and drinks at  
மாநில அரசு அல்லது இந்திய அரசு அங்கீகரித்த நட்சத்திர ஓட்டல்கள் உணவு மற்றும் பானங்கள் மீது செலுத்த வேண்டிய வரி விகிதம்
- (A) 4 percent  
4 சதவிகிதம்
- (B) 12.5 percent  
12.5 சதவிகிதம்
- (C) 14.5 percent  
14.5 சதவிகிதம்
- (D) 5 percent  
5 சதவிகிதம்
24. No liability certificate in respect of works contractor shall be in  
“வரியில்லா கடப்பாடு சான்று” ஒப்பந்தப்பணி தொடர்பாக வழங்குதல் எந்த படிவத்தில் இருக்க வேண்டும்
- (A) Form S  
பார்ம் எஸ்
- (B) Form T  
பார்ம் டீ
- (C) Form R  
பார்ம் ஆர்
- (D) Form U  
பார்ம் யூ
25. Every Registered deals liable to pay tax under the TNVAT act shall file monthly return on or before  
தமிழ்நாடு மதிப்பு கூட்டு வரி சட்டத்தின் கீழ் பதிவு பெற்று வரி செலுத்தும் வணிகர்கள் எந்த கால அளவிற்குள் மாதாந்திர படிவம் அளிக்க வேண்டும்
- (A) 10<sup>th</sup> of succeeding month  
அடுத்த மாதம் 10 ம் தேதிக்குள்
- (B) 20<sup>th</sup> of succeeding month  
அடுத்த மாதம் 20 ம் தேதிக்குள்
- (C) 12<sup>th</sup> of succeeding month  
அடுத்த மாதம் 12 ம் தேதிக்குள்
- (D) 15<sup>th</sup> of succeeding month  
அடுத்த மாதம் 15 ம் தேதிக்குள்
26. The turnover limit for filing audit report under the TNVAT act is rupees  
தமிழ்நாடு மதிப்பு கூட்டு வரி சட்டத்தின் கீழ் தணிக்கை அறிக்கைக்கான விற்பனை தொகை வரம்பு ரூபாய்
- (A) 2 crores  
2 கோடி
- (B) 1 crore  
1 கோடி
- (C) 50 lakhs  
50 இலட்சம்
- (D) 75 lakhs  
75 இலட்சம்

27. Place of business does not include  
கீழ்காணும் இடம் வணிக இடமாக கருத இயலாது
- (A) Head Office  
தலைமை அலுவலகம்
- (B) Warehouse  
பண்டக காப்பு
- (C) Residence of the dealer  
வணிகர் வசிக்கும் இல்லம்
- (D) Godown  
கிடங்கு
28. Industrial inputs are taxable at  
தொழில் உள்ளீடுகள் மீதான வரி விகிதம்
- (A) 4%
- (B) 12.5%
- (C) 5%
- (D) 14.5%
29. Audit report under section 63 A of the TNVAT act shall be duly signed and verified by  
தமிழ்நாடு மதிப்பு கூட்டுவரி சட்டம் பிரிவு 63-ஏ-ன் கீழ் சமர்ப்பிக்க வேண்டிய தணிக்கை அறிக்கை யாரால் சரிபார்த்து கையொப்பமிடப்பட வேண்டும்
- (A) Chartered accountant  
பட்டயக் கணக்கர்
- (B) Sales tax practioner  
விற்பனைவரி அதிகாரி
- (C) Registered dealer  
பதிவு பெற்ற வணிகர்
- (D) Assessing officer  
வரி விதிப்பு அலுவலகர்
30. Who have the powers for the sale of distrained property for recovery of amount due under the TNVAT Act?  
தமிழ்நாடு மதிப்பு கூட்டுவரி சட்டத்தில் ஜப்தி செய்த சொத்தை நிலுவைத் தொகைக்காக விற்கும் உரிமை இவர்களுள் யாருக்கு உண்டு?
- (A) Joint Commissioner  
இணை ஆணையர்
- (B) Assistant Commissioner  
உதவி ஆணையர்
- (C) Deputy Commissioner  
துணை ஆணையர்
- (D) Commissioner  
ஆணையர்
31. Generally under works contract if labour charges are not ascertainable \_\_\_\_\_ as a percentage deducted from the total turnover of the dealer.  
பொதுவாக ஒப்பந்தப் பணியில், தொழில் கட்டணங்கள் மொத்த விற்பனையிலிருந்து பிரிக்க முடியாவிடில் கழிக்கப்படும் சதவிகிதம் என்ன?
- (A) 15 percent  
15 சதவிகிதம்
- (B) 25 percent  
25 சதவிகிதம்
- (C) 30 percent  
30 சதவிகிதம்
- (D) 50 percent  
50 சதவிகிதம்



32. Input tax credit on capital goods shall be availed up to \_\_\_\_\_ in the same financial year

உற்பத்தி இயந்திரங்கள் மீதான உள்ளீட்டுவரி வரவு அதே நிதியாண்டின் எந்த கால அளவுக்குள் எடுத்துக் கொள்ளப்பட வேண்டும்

(A) 25 percent  
25 சதவிகிதம்

(B) 50 percent  
50 சதவிகிதம்

(C) 30 percent  
30 சதவிகிதம்

(D) 75 percent  
75 சதவிகிதம்

33. In respect of sales return, the goods were returned within \_\_\_\_\_ from the date of sale.

விற்பனை சரக்கு திரும்ப பெறுதல் விற்பனை செய்த எந்த கால அளவுக்குள் இருத்தல் வேண்டும்

(A) One year  
ஒரு வருடம்

(B) Three months  
மூன்று மாதங்கள்

(C) Six months  
ஆறு மாதங்கள்

(D) Nine Months  
ஒன்பது மாதங்கள்

34. Input tax credit on interstate sales shall be allowed only if \_\_\_\_\_ under the CST act is filed for the assessment year 2014 – 15.

இடை மாநில விற்பனைக்கு உள்ளீட்டு வரி வரவு 2014 – 15 வரிவிதிப்பு ஆண்டை பொறுத்தவரை எந்த படிவம் சமர்ப்பித்தால் அனுமதிக்கப்படும்

(A) Form H  
பார்ம் எச்

(B) Form C  
பார்ம் சி

(C) Form F  
பார்ம் எஃப்

(D) Form D  
பார்ம் டி

35. A dealer who carries on the business of buying or selling goods in the state but resides outside the state is

உள் மாநிலத்தில் கொள்முதல் மற்றும் விற்பனை செய்யும் வணிகர் ஆனால் அவ்வணிகர் வெளி மாநிலத்தில் வாழ்பவர் எனில் அவர் யார்?

(A) Casual Trader  
தற்காலிக வணிகர்

(B) Registered dealer  
பதிவு பெற்ற வணிகர்

(C) Non Resident dealer  
தங்குமிடமில்லா வணிகர்

(D) Agent  
ஏஜென்ட்

36. Goods identified and agreed upon at the time of contract of sale is made are  
ஒப்பந்தத்தின் பொழுது கண்டு ஒப்புக்கொண்ட பொருட்கள் எவ்வாறு அழைக்கப்படுகிறது?
- (A) Future goods  
எதிர்கால பொருட்கள்
- (B) Specified goods  
குறிப்பிட்ட பொருட்கள்
- (C) Unascertained goods  
அறியஇயலா பொருட்கள்
- (D) Intangible goods  
கண்டறியா பொருட்கள்
37. Goods purchased by manufactures for use in manufacturer of other goods are  
உற்பத்தியாளர் வேறு ஒரு பொருள் உற்பத்தி செய்ய கொள்முதல் செய்யும் சரக்கு எவ்வாறு அழைக்கப்படுகிறது?
- (A) industrial inputs  
தொழில் உள்ளீடு பொருட்கள்
- (B) manufacturing inputs  
தயாரிப்பு உள்ளீடுகள்
- (C) taxable inputs  
வரிவிதிப்பு உள்ளீடுகள்
- (D) production inputs  
உற்பத்தி உள்ளீடுகள்
38. Registering authority should maintain a Register of Registered dealers the TNVAT act in  
பதிவு வழங்கும் அலுவலர் பதிவு பெறும் வணிகர்களுக்காக பயன்படுத்தும் பதிவேடு எந்த படிவத்தில் இருத்தல் வேண்டும்
- (A) Form 002  
பார்ம் 002
- (B) Form 005  
பார்ம் 005
- (C) Form 003  
பார்ம் 003
- (D) Form 001  
பார்ம் 001
39. Assessment order issued by the assessing officer to the dealer under the TNVAT act 2006 is in  
வணிகருக்கு வரி விதிப்பு அலுவலர் வழங்கும் வரி விதிப்பு ஆணை 2006 எந்த படிவத்தில் இருத்தல் வேண்டும்
- (A) Form 021  
பார்ம் 021
- (B) Form 018  
பார்ம் 018
- (C) Form 023  
பார்ம் 023
- (D) Form 024  
பார்ம் 024

40. The dealer is food and drinks under composition scheme whose total turnover exceeds rupees thirty lakhs but does not exceed rupees forty lakhs per year shall pay  
உணவு/பானங்கள் விற்கும் ஒரு வருட மொத்த விற்பனை ரூபாய் முப்பது லட்சத்திற்கு மேல் நூற்பது இலட்சத்திற்குள் இருப்பின் அவ்வணிகர் செலுத்த வேண்டிய வரி
- (A) Rs. 12,000 per annum  
ரூ. 12,000 ஒரு வருடத்திற்கு
- (B) Rs. 36,000 per annum  
ரூ. 36,000 ஒரு வருடத்திற்கு
- (C) Rs. 24,000 per annum  
ரூ. 24,000 ஒரு வருடத்திற்கு
- (D) Rs. 48,000 per annum  
ரூ. 48,000 ஒரு வருடத்திற்கு
41. Goods of special importance in inter state trade or commerce is specified in \_\_\_\_\_ of the CST Act, 1956.  
இடை மாநில வணிகத்தில் முக்கியத்துவம் வாய்ந்த சரக்குகளாக கருதப்படும் சரக்குகள் மத்திய வரி சட்டம் 1956 ல் எந்த பிரிவில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது
- (A) Section 7  
பிரிவு 7
- (B) Section 6  
பிரிவு 6
- (C) Section 14  
பிரிவு 14
- (D) Section 12  
பிரிவு 12
42. A register to be maintained by the dealer for receipt of 'C' form the assessing authority shall be in  
வரி விதிப்பு அலுவலரிடமிருந்து பெறப்படும் 'சி' படிவம் பதிவு செய்ய பராமரிக்கப்படும் பதிவேடு எந்த படிவத்தில் இருத்தல் வேண்டும்
- (A) Form 10  
பார்ம் 10
- (B) Form 8  
பார்ம் 8
- (C) Form 12  
பார்ம் 12
- (D) Form 11  
பார்ம் 11
43. The rate of tax on capital goods purchased by a manufacture is  
உற்பத்தியாளர்கள் உற்பத்திக்கான இயந்திரங்கள் கொள்முதல் செய்தால், அதன் மீதான வரி
- (A) 14.5%
- (B) 4%
- (C) 5%
- (D) 12.5%



44. Deemed assessment means assessment based on  
நிகர் வரிவிதிப்பு என்றால் இவற்றுள் எதனைக் கொண்டு மேற்கொள்ளப்படும் வரி விதிப்பாகும்
- (A) Trading and P&L A/C  
இலாப நட்ட கணக்குகள்
- (B) Monthly returns  
மாதாந்திர படிவம்
- (C) Certificate from chartered accountant  
பட்டயக் கணக்காளரின் சான்று
- (D) Purchase and sale bills  
கொள்முதல் மற்றும் விற்பனை பட்டியல்
45. Assessment of escaped turnover and wrong availment of ITC is specified in \_\_\_\_\_ of the TNVAT act.  
வரி விதிப்பிற்கு தப்பிய விற்பனை மீது வரி விதிப்பு மற்றும் தவறாக கொண்ட உள்ளீட்டு வரி வரவு தொடர்பாக தமிழ்நாடு மதிப்பு வரி கூட்டுவரி சட்டத்தின் எந்தப் பிரிவில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது
- (A) Section 22  
பிரிவு 22
- (B) Section 21  
பிரிவு 21
- (C) Section 27  
பிரிவு 27
- (D) Section 30  
பிரிவு 30
46. Output tax is tax paid on  
வெளிசெல் வரி என்பது இதன் மீது செலுத்தப்படும் வரி
- (A) Purchase of goods  
சரக்கு கொள்முதல்
- (B) Transfer of goods  
சரக்கு மாற்றம்
- (C) Exchange of goods  
பண்டமாற்று
- (D) Sale of goods  
சரக்கு விற்பனை
47. Any dealer to where best of judgment assessment order is served, may apply within \_\_\_\_\_ days from the date of service of the assessment order for reassessment.  
உத்தேச வரிவிதிப்பு ஆணை பெற்ற வணிகர், ஆணை பெற்ற எந்த கால அளவிற்குள் மறு வரிவிதிப்பிற்கு விண்ணப்பிக்கலாம்.
- (A) 60 days  
60 நாட்கள்
- (B) 30 days  
முப்பது நாட்கள்
- (C) one month  
ஒரு மாதம்
- (D) 15 days  
பதினைந்து நாட்கள்

48. Every dealer whose total turnover is not less than \_\_\_\_\_ shall get himself registered under the TNVAT act.  
ஒரு வணிகர் தமிழ்நாடு மதிப்புக் கூட்டு வரி சட்டத்தின் கீழ் கட்டாயம் பதிவு பெற மொத்த விற்பனைத்தொகை எவ்வளவுக்கு மேல் இருக்க வேண்டும்
- (A) Five Lakhs ஐந்து லட்சம்  
(B) Three Lakhs மூன்று லட்சம்  
(C) Ten lakhs பத்து லட்சம்  
(D) Twenty lakhs இருபது லட்சம்
49. Certificate of registration issued under the TNVAT act is valid  
தமிழ்நாடு மதிப்புக் கூட்டு வரி சட்டத்தின் கீழ் வழங்கிய பதிவுச்சான்று எதுவரை செல்லும்
- (A) for one year ஒரு ஆண்டு வரை  
(B) for five years ஐந்து ஆண்டுகள் வரை  
(C) for three years மூன்று ஆண்டுகள் வரை  
(D) till it is cancelled ரத்து செய்யும் வரை
50. Interest for belated payment of tax as per returns is  
மாதாந்திர படிவத்தின் படி வரி தாமதமாக செலுத்தப்பட்டால் விதிக்கப்படும் வட்டி
- (A) One and a half percent per month மாதந்தோறும் ஒன்றரை சதவிகிதம்  
(B) One and a quarter percent per month மாதந்தோறும் ஒன்றேகால் சதவிகிதம்  
(C) Two percent per month மாதந்தோறும் இரண்டு சதவிகிதம்  
(D) One percent per month மாதந்தோறும் ஒரு சதவிகிதம்
51. Departmental representative means an officer appointed to appear on behalf of the assessing authority before the  
துறைப் பிரதிநிதி என்பவர் வரி விதிப்பு அலுவலர் சார்பாக நியமிக்கப்பட்ட அலுவலராக எங்கு என்பதை குறிப்பிடவும்
- (A) High court உயர் நீதிமன்றம்  
(B) Appellate tribunal மேல்முறையீட்டு ஆணையம்  
(C) Supreme Court உச்ச நீதிமன்றம்  
(D) Appellate Deputy Commissioner மேல்முறையீட்டு துணை ஆணையர்

52. Transit pass is issued for transport of any goods mentioned in  
இடைவழி சீட்டு எந்த அட்டவணையில் குறிப்பிடப்பட்டு இருக்கும் சரக்குகளை அனுப்ப  
வழங்கப்படுகிறது
- (A) Second schedule  
இரண்டாம் அட்டவணை
- (B) Fourth schedule  
நான்காம் அட்டவணை
- (C) Sixth schedule  
ஆறாம் அட்டவணை
- (D) Fifth schedule  
ஐந்தாம் அட்டவணை
53. The option to pay by way of composition of offence for evasions of tax is, in addition  
to the tax due, \_\_\_\_\_ or double the amount of tax whichever is greater  
வரி ஏய்ப்பு குற்றத்திற்கு இணக்கத்தொகை விதிக்க விரும்பினால் வரியுடன் எவ்வளவு ரூபாய்  
அல்லது இரட்டிப்பான வரி இவற்றுள் எது அதிகமோ அத்தொகை இணக்கத்தொகையாக  
இருக்கும்
- (A) Rs. 1,000  
ரூ. 1,000
- (B) Rs. 2,000  
ரூ. 2,000
- (C) Rs. 3,000  
ரூ. 3,000
- (D) Rs. 500  
ரூ. 500
54. When a dealer opens a branch, he shall apply to the registering authority within  
\_\_\_\_\_ days from the date of opening of the branch?  
வணிகர் கிளை அலுவலகம் தொடங்கினால், பதிவு அலுவலருக்கு கிளை அலுவலகம்  
தொடங்கிய எத்தனை நாட்களுக்குள் விண்ணப்பிக்க வேண்டும்
- (A) Seven  
ஏழு
- (B) Three  
மூன்று
- (C) Thirty  
முப்பது
- (D) Fifteen  
பதினைந்து
55. Every dealer shall issue invoice for each sale in \_\_\_\_\_ showing the  
particulars of sale.  
ஒவ்வொரு வணிகரும் தங்களது விற்பனை தொடர்பான விற்பனை பட்டியல் எத்தனை  
நகல்கள் வழங்க வேண்டும்
- (A) Triplicate  
மூன்று
- (B) Duplicate  
இரண்டு
- (C) Quadruplicate  
நான்கு
- (D) Five copies  
ஐந்து



56. I.S.I.C stands for  
ஐ.எஸ்.ஐ.சி என்றால்

(A) Interstate investigations cell  
இடைமாநில புலனாய்வு குழு

(B) Interstate inspection cell  
இடைமாநில தணிக்கைக் குழு

(C) Intra state inspection cell  
உள்மாநில தணிக்கைக் குழு

(D) Intra state investigation cell  
உள்மாநில புலனாய்வு குழு

57. Section 5(1) of the CST Act deals with

மத்திய வரி சட்டம் பிரிவு 5(1) இவற்றுள் எதன் தொடர்புடையது

(A) Exports  
ஏற்றுமதி

(B) Sale of SEZ  
சிறப்பு பொருளாதார மண்டல விற்பனை

(C) Imports  
இறக்குமதி

(D) Sale to Exporters  
ஏற்றுமதியாளர்க்கான விற்பனை

58. Penalty for assessment on best judgment is \_\_\_\_\_ percent of the different of tax assessed and tax paid as per return.

உத்தேச வரிவிதிப்பு மீதான தண்டத்தொகை, வரி விதித்தது மற்றும் மாதாந்திர படிவம்படி செலுத்திய வரி வித்தியாசத்தில் என்ன சதவிகிதம், விதிக்கப்படும்

(A) One hundred  
100 (நூறு)

(B) Fifty  
50 (ஐம்பது)

(C) One hundred and fifty  
150 (நூற்று ஐம்பது)

(D) Two hundred  
200 (இரு நூறு)

59. Every dealer, other than star Hotel, whose total turnover is not less than rupees \_\_\_\_\_ shall pay tax at 5% on the sale of food and drink.

நட்சத்திர ஓட்டல்கள் தவிர பிற ஓட்டல்கள் தங்களது மொத்த விற்பனை எவ்வளவு தொகைக்கு குறையாமல் இருப்பின் 5% வரி உணவு மற்றும் பானங்கள் மீது செலுத்த வேண்டும்

(A) 20 lakhs  
20 இலட்சம்

(B) 50 lakhs  
50 இலட்சம்

(C) 10 lakhs  
10 இலட்சம்

(D) 5 lakhs  
5 இலட்சம்

60. Goods which are taxable at 14.5% are specified in  
14.5% வரிக்குட்பட்ட பொருட்கள் எந்த அட்டவணையில் குறிக்கப்பட்டிருக்கும்
- (A) Part A of First schedule  
முதல் அட்டவணை பகுதி அ
- (B) Part B of First schedule  
முதல் அட்டவணை பகுதி ஆ
- (C) Part C of First schedule  
முதல் அட்டவணை பகுதி இ
- (D) Part B of Fourth schedule  
நான்காம் அட்டவணை பகுதி ஆ
61. The concessional rate of tax on inter state sale of goods to the registered dealers against Form C under the CST Act is  
பதிவு பெற்ற வணிகருக்கு இடை மாநில விற்பனை படிவம் "சி" பொறுத்து விற்கால், விதிக்கப்படும் வரிச்சலுகை சதவிகிதம்
- (A) 3 percent  
3 சதவிகிதம்
- (B) 4 percent  
4 சதவிகிதம்
- (C) 1 percent  
1 சதவிகிதம்
- (D) 2 percent  
2 சதவிகிதம்
62. Tamil nadu value added tax Act 2006 came into force from  
தமிழ்நாடு மதிப்பு கூட்டுவரி சட்டம் 2006 எந்த தேதியில் நடைமுறைக்கு வந்தது
- (A) 1<sup>st</sup> January 2006  
ஜனவரி 1 2006
- (B) 1<sup>st</sup> January 2007  
ஜனவரி 1 2007
- (C) 1<sup>st</sup> April 2007  
ஏப்ரல் 1 2007
- (D) 1<sup>st</sup> April 2006  
ஏப்ரல் 1 2006
63. Form I-1 return for the year is filed by the registered dealer, who deals exclusively in exempted goods, on or before  
பார்ம் ஐ-1, ஒரு வருடத்திற்கான படிவம், பதிவு பெற்ற வரிச்சலுகை பொருட்கள் மட்டும் விற்கால் எந்த கால அளவிற்குள் தாக்கல் செய்ய வேண்டும்
- (A) 20<sup>th</sup> June of succeeding year  
தொடரும் வருடம் 20 ஜூன் மாதத்திற்குள்
- (B) 12<sup>th</sup> May of succeeding year  
தொடரும் வருடம் 12 மே மாதத்திற்குள்
- (C) 20<sup>th</sup> April of succeeding year  
தொடரும் வருடம் 20 ஏப்ரல் மாதத்திற்குள்
- (D) 20<sup>th</sup> May of succeeding year  
தொடரும் வருடம் 20 மே மாதத்திற்குள்

64. Application for registration filed by persons who are deducting and paying tax under the TNVAT act is in  
தமிழ்நாடு மதிப்பு கூட்டுவரி சட்டத்தின் வரி பிடித்தம் செய்து கட்டும் நபர் பதிவு பெற விண்ணப்பிக்கும் படிவம் எது
- (A) Form UU  
பார்ம் யுயு
- (B) Form JJ  
பார்ம் ஜேஜே
- (C) Form XX  
பார்ம் எக்ஸ்எக்ஸ்
- (D) Form LL  
பார்ம் எல்எல்
65. Input tax credit is tax paid not on purchase of goods specified in  
உள்ளீட்டு வரி வரவு இந்தப் பகுதியில் குறிப்பிட்டுள்ள பொருட்கள் கொள்முதல் மீது இல்லை
- (A) Part A of First schedule  
முதல் அட்டவணை பகுதி அ
- (B) Part B of Fourth schedule  
நான்காம் அட்டவணை பகுதி ஆ
- (C) Part B of First schedule  
முதல் அட்டவணை பகுதி ஆ
- (D) Part C of First schedule  
முதல் அட்டவணை பகுதி இ
66. Every dealer who deals in goods under \_\_\_\_\_ shall not be entitled to ITC on goods purchased by him  
இவற்றுள் எந்த அட்டவணையில் குறிப்பிட்டுள்ள பொருட்கள் வணிகர் கொள்முதல் செய்தால் உள்ளீட்டு வரி வரவுக்கு தகுதி இல்லை
- (A) Second schedule  
இரண்டாம் அட்டவணை
- (B) Third schedule  
மூன்றாம் அட்டவணை
- (C) First schedule  
முதலாம் அட்டவணை
- (D) Fourth schedule  
நான்காம் அட்டவணை
67. Penalty in lieu of prosecution under section 10A of the CST act shall be levied by  
மத்திய வரி சட்டத்தின் பிரிவு 10 எ-படி சட்டப்படி நடவடிக்கைக்கு பதில் தண்டத்தொகை விதிக்கும் அதிகாரம் யாருக்கு வழங்கப்பட்டுள்ளது
- (A) Deputy Commissioner  
துணை ஆணையர்
- (B) Commercial Tax officer  
வணிக வரி அலுவலர்
- (C) Joint Commissioner  
இணை ஆணையர்
- (D) Registering authority  
பதிவு வழங்கும் அலுவலர்



68. The commissioner can select \_\_\_\_\_ of the total number of assessment for detailed sanctioning under the TNVAT act.  
தமிழ்நாடு மதிப்புக் கூட்டு வரி சட்டத்தின் கீழ் மொத்த வரி விதிப்பு எண்ணிக்கையில் ஆணையர் எத்தனை சதவிகிதம் விளக்கமான ஆய்வுக்கு உட்படுத்த தேர்வு செய்யலாம்
- (A) 25 percent  
25 சதவிகிதம்
- (B) 20 percent  
20 சதவிகிதம்
- (C) 30 percent  
30 சதவிகிதம்
- (D) 50 percent  
50 சதவிகிதம்
69. Form M is statement of quarterly Return filed by  
பாரம் எம் என்பது காலாண்டு படிவம் யாரால் தாக்கல் செய்யப்படும்
- (A) Compounded dealer  
இணக்கவரி செலுத்தும் வணிகர்
- (B) Government department  
அரசு துறை
- (C) Dealer in Bullion and jewellery  
நகை வணிகர்
- (D) Casual dealer  
கேசுவல் வணிகர்
70. Every dealer who has filed returns along with tax and prescribed document shall be deemed to have been assessed for the year on  
வணிகர் மாதாந்திர படிவத்துடன் உரிய வரி மற்றும் ஆவணங்கள் சமர்ப்பித்தால் கீழ்காணும் எந்த நாளில் வரிவிதிப்பு முடிவுற்றதாக கருதப்படும்
- (A) 31<sup>st</sup> October of succeeding year  
தொடரும் ஆண்டு அக்டோபர் 31
- (B) 30<sup>th</sup> June of succeeding year  
தொடரும் ஆண்டு ஜூன் 30
- (C) 31<sup>st</sup> December of succeeding year  
தொடரும் ஆண்டு டிசம்பர் 31
- (D) 30<sup>th</sup> September of succeeding year  
தொடரும் ஆண்டு செப்டம்பர் 30
71. Delivery note used for sales/stock transfer/works contract/ labour work is in  
விற்பனை/சரக்கு மாற்றம்/ஒப்பந்த பணி/கூலி பணிக்கு அனுப்ப பயன்படுத்தும் டெலிவரி நோட் கீழ்க்கண்ட எந்த படிவத்தில் இருத்தல் வேண்டும்
- (A) Form JJ  
பாரம் ஜேஜே
- (B) Form KK  
பாரம் கேகே
- (C) Form LL  
பாரம் எல்எல்
- (D) Form MM  
பாரம் எம்எம்

72. The Commissioner may order for audit of the business of any registered dealer of any officer not below the rank of  
பதிவு பெற்ற வணிகரின் வணிக இடம் ஆய்வு செய்ய ஆணையர் எந்த அலுவலருக்கு கீழ் அல்லாதவருக்கு ஆணைகள் வழங்கலாம்
- (A) Assistant commissioner  
உதவி ஆணையர்
- (B) Deputy commissioner  
துணை ஆணையர்
- (C) Commercial Tax officer  
வணிக வரி அலுவலர்
- (D) Deputy Commercial tax officer  
துணை வணிக வரி அலுவலர்
73. The certificate issued by the selling dealer who moved the good to other State under sale in transit is  
வெளி மாநில வணிகர் வேறு மாநிலத்திற்கு சரக்கு அனுப்பி அது போக்குவரத்தில் இருக்கும் பொழுது விற்பனை வெளி மாநில வணிகர் வழங்க வேண்டிய சான்று எது?
- (A) Form C  
பார்ம் சி
- (B) Form D  
பார்ம் டி
- (C) Form F  
பார்ம் எப்
- (D) Form E-I  
பார்ம் இ- I
74. Composition of offences is specified under \_\_\_\_\_ of the TNVAT act.  
தமிழ்நாடு மதிப்பு கூட்டு வரி சட்டத்தின் எந்த பிரிவின் கீழ் குற்றங்கள் இணக்க முறையில் முடிவு செய்ய குறிப்பிடப்பட்டு உள்ளது
- (A) Section 71  
பிரிவு 71
- (B) Section 72  
பிரிவு 72
- (C) Section 73  
பிரிவு 73
- (D) Section 74  
பிரிவு 74
75. The assessing authority shall issue regular to the dealer who made zero rate sales within \_\_\_\_\_ from the receipt of the application.  
வரி விதிப்பு அலுவலர் பூஜ்ய வரி விற்பனை தொடர்பாக வரி திருப்பதல், விண்ணப்பம் பெற்ற எத்தனை நாட்களுக்குள், ஆணைகள் வழங்க வேண்டும்
- (A) 60 days  
60 நாட்கள்
- (B) 3 months  
3 மாதங்கள்
- (C) 180 days  
180 நாட்கள்
- (D) 90 days  
90 நாட்கள்

76. A registered dealer may seek classification from the authority for classification and advance ruling under TNVAT act on  
பதிவு பெற்ற வணிகர் இவற்றுள் எதன் மேல் விளக்கம் கோரி தமிழ்நாடு மதிப்பு கூட்டு வரி சட்டத்தின் கீழ் விண்ணப்பிக்கலாம்
- (A) nature of transaction  
வாணிப இயல்பு தொடர்பாக
- (B) provisions of the act  
சட்ட விவரங்கள் தொடர்பாக
- (C) any point  
எந்த பொருள் தொடர்பாகவும்
- (D) rate of tax only  
வரி விகிதம் தொடர்பாக
77. Accounts maintained by a registered dealer shall be preserved for a period of \_\_\_\_\_ from the date of assessment.  
பதிவு பெற்ற வணிகர் வரி விதிப்பு ஆணை பெற்ற நாளிலிருந்து எத்தனை காலம் கணக்குகளை பாதுகாப்பாக வைக்க வேண்டும்
- (A) Five years  
ஐந்து ஆண்டுகள்
- (B) Four years  
நான்கு ஆண்டுகள்
- (C) Three years  
மூன்று ஆண்டுகள்
- (D) Six years  
ஆறு ஆண்டுகள்
78. Authorization to authorized Representative to appear on behalf of the dealer before a tax authority other than high court is in  
வணிகர் சார்பாக, உயர் நீதிமன்றம் தவிர்த்து, உரிய அங்கீகாரத்துடன் வணிக வரி அலுவலர் முன் வரும் அங்கீகரிக்கப்பட்ட பிரதிநிதி, காண்பிக்கும் ஆவணம் எந்த படிவத்தில் இருத்தல் வேண்டும்
- (A) Form TT  
பார்ம் டீட்டி
- (B) Form SS  
பார்ம் எஸ்எஸ்
- (C) Form UU  
பார்ம் யூயூ
- (D) Form VV  
பார்ம் விவி
79. Form RR is notice issued for levy of  
பார்ம் ஆர்ஆர் என்பது எதனை விதிக்க வழங்கும் தாக்கீது ஆகும்
- (A) Penalty due  
தண்டத்தொகை நிலுவை
- (B) Tax due  
வரி நிலுவை
- (C) Forms due  
பார்ம் நிலுவை
- (D) Documents due  
ஆவணங்கள் நிலுவை



80. The dealer whose taxable turnover in the previous year is rupees \_\_\_\_\_ and making epayment of tax shall file return on or before 14<sup>th</sup> of succeeding month.

ஒரு வணிகரின் முந்தைய வருடத்தின் வரி விதிப்புக்குட்பட்ட விற்பனை எவ்வளவு தொகை இருந்தால் அவர் அடுத்த மாதம் 14 ம் தேதிக்குள் epayment செய்து மாதாந்திர படிவம் சமர்ப்பிக்க வேண்டும்

(A) 100 crores  
100 கோடி

(B) 50 crores  
50 கோடி

(C) 200 crores  
200 கோடி

(D) 300 crores  
300 கோடி